COOXUPÉ - COOPERATIVA REGIONAL 
DE CAFEICULTORES EM GUAXUPÉ LTDA. 

Sociedade cooperativa 
CNPJ nº 20.770.566/0001-00 

Rua Manoel Joaquim Magalhães Gomes, nº 400, Vila Santa Bárbara, CEP 37.834-077, Guaxupé – Minas Gerais 

NO VALOR TOTAL DE  

R$ 625.000.000,00 
(SEISCENTOS E VINTE E CINCO MILHÕES DE REAIS) 

CÓDIGO ISIN DOS CRA PRIMEIRA SÉRIE: “BRVERTCRA4S5” 
CÓDIGO ISIN DOS CRA SEGUNDA SÉRIE: “BRVERTCRA4T3” 
CÓDIGO ISIN DOS CRA TERCEIRA SÉRIE: “BRVERTCRA4U1” 
CÓDIGO ISIN DOS CRA QUARTA SÉRIE: “BRVERTCRA4V9” 

Não foi contratada agência de classificação de risco, de forma que os CRA objeto desta Emissão

[...]

e (iii) a remuneração a ser aplicada aos CRA e às CPR-F (“Procedimento de Bookbuilding”) tendo sido 
definido o que segue. 

Remuneração 
dos CRA 

CRA da Primeira Série. Sobre o Valor Nominal Unitário dos CRA da Primeira Série 
incidirão juros remuneratórios prefixados correspondentes a 14,4287% (quatorze inteiros, 
quatro mil, duzentos e oitenta e sete décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração da Primeira Série”).  
A Remuneração da Primeira Série será calculada de forma exponencial e cumulativa pro 
rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário dos 
CRA da Primeira Série (ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário dos CRA da Primeira

[...]

A Remuneração da Primeira Série será calculada de acordo com a fórmula 
estabelecida no Prospecto Preliminar. 
CRA da Segunda Série. Sobre o Valor Nominal Unitário dos CRA da Segunda Série 
incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 107,50% (cento e 
sete inteiros e cinquenta centésimos por cento) das taxas médias diárias dos DI – Depósitos 
Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 
252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, 
no informativo diário disponível em sua página na Internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa 

http://www.b3.com.br/

DI” e “Remuneração da Segunda Série”, respectivamente).  A Remuneração da Segunda

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário dos CRA da Quarta Série incidirão 
juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) da 
Taxa DI, acrescida de spread (sobretaxa) de 1,10% (um inteiro e dez centésimos por cento) 
ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração da Quarta Série”).  
A Remuneração da Quarta Série será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata 
temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário dos CRA da 
Quarta Série (ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário dos CRA da Quarta Série), desde

[...]

vencimento antecipado em decorrência de um Evento de Vencimento Antecipado ou na data 
de um eventual Resgate Antecipado Obrigatório, o que ocorrer primeiro.  A Remuneração 
da Quarta Série será calculada de acordo com a fórmula estabelecida no Prospecto 
Preliminar. 

Quantidade 
de CRA 

Serão emitidos 625.000 (seiscentos e vinte e cinco mil) CRA, sendo: (i) 100.000 (cem mil) 
CRA da Primeira Série; (ii) 302.078 (trezentos e dois mil e setenta e oito) CRA da Segunda 
Série; (iii) 55.958 (cinquenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e oito) CRA da Terceira 
Série; e (iv) 166.964 (cento e sessenta e seis mil, novecentos e sessenta e quatro) CRA da 
Quarta Série, todos com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais), perfazendo o 
montante de R$ 625.000.000,00 (seiscentos e vinte e cinco milhões de reais), observado que 
a quantidade de CRA alocada nos CRA da Segunda Série, nos CRA da Terceira Série e nos 
CRA da Quarta Série foi definida por meio de Sistema de Vasos Comunicantes (conforme 
definido no Prospecto Preliminar) de acordo com a demanda de mercado apurada no